
 
 

www.stoplgbtideologijai.lt  
© VšĮ „Tiesa išlaisvina“ 

 

MĖNESINĖ PASAULIO NAUJIENŲ APŽVALGA 
2025 m. gegužės mėn.  

 
Apžvalgos tikslas – pristatyti Lietuvos visuomenei praėjusio mėnesio esminius pasaulio įvykius, 
renginius, sprendimus, mokslinius tyrimus, kurie iliustruotų bendras pasaulio tendencijas kovoje su 
LGBT ideologija. 2025 m. gegužės mėn. pasaulio naujienų apžvalga skirta iliustruoti įtemptą 
prigimtinio šeimos supratimo ir LGBT ideologijos sankirtą. Naujienos apima 2025 m. balandžio 
pabaigą – gegužės mėn. 
 
Jungtinė Karalystė 
 
Balandžio 16 d. Jungtinėje Karalystėje Lygių teisių aktas („British Equality Law“) patikslino, kad sąvoka 
„moteris“ reiškia moterį biologine prasme. Šiuo veiksmu JK seka JAV pavyzdžiu. Lytis apibrėžta kaip 
„binarinė“. 
 
Šioje šalyje prasidėjo diskusija, kokiais tualetais galės naudotis asmenys, save identifikuojantys kaip 
transgender. Tai, kad moterų tualetai (kaip ir persirengimo kambariai, etc.) dabar bus prieinami tik tikroms 
moterims, sukėlė moterų teisių atstovių džiūgavimą (pavyzdžiui Škotijoje). Transgender asmenims siūloma 
steigti atskirus tualetus. Biologija pagrįstas moters apibrėžimas įtakoja ir sporto varžybas: gegužės 1 d. JK 
Futbolo asociacija paskelbė, kad moterų futbole transmoterys žaisti negalės. 
 
Gegužės 6 d. Jungtinės Karalystės Nacionalinė Sveikatos tarnyba (struktūra analogiška  LR Sveikatos 
apsaugos ministerijai) nurodė medicininiuose dokumentuose naudoti „paprastą anglų kalbą“. Tarnybos 
sekretorius (t.y. Sveikatos apsaugos ministras) pabrėžė, kad „įtraukiančioji kalba“, vadinusi moteris 
„žmonėmis su gimdos kakleliais“ arba „gimdančiais žmonėmis“, taip pat maitinimą krūtimi – „maitinimu 
krūtine“ (nes vyrai neturi krūtų bet turi krūtinę) naudojama nebebus. 
 
Ukraina 
 
Balandžio pabaigoje LGBT judėjimas Kyjive organizavo šiai tematikai skirtą kino filmų festivalį, kurio data 
sutapo su Didžiąja savaite. Organizatoriai teisinosi, jog renginys seniai suplanuotas ir sutapimas yra 
„atsitiktinis“. Festivalis vadinosi „Saulinis zuikutis“ („Sunny Bunny“). Prieš tokio festivalio rengimą ir 
ypatingai tokiu metu pasisakė kai kurie žymūs politikai (pavyzdžiui Parlamento finansų komiteto pirmininkas 
ir kiti). Krikščioniškos organizacijos surengė prie kino teatro protestą, kai kurie dalyviai buvo suimti. 
Bendraminčiai buvo skatinami LGBT propagandai priešintis tvirtai ir su meile klystantiems. 
 
JAV  
 
Aiškėja, jog po D. Trumpo pasipriešinimo „įvairovės“ politikai, stambios kompanijos nustoja finansuoti 
„Pride“ eitynes šioje šalyje. Šiemet tai padarė tokios korporacijos kaip Nissan ir PepsiCo. Apklausos rodo, 
jog tokius planus taip pat 39 proc. didelių verslų. Ši tendencija patvirtina LGBT ideologijos populiarumo 
mažėjimą, kuris buvo matomas dar prieš D. Trumpo išrinkimą pernai rudenį.  Štai tokios kompanijos kaip 
Ford ir Harley Davidson nustojo proteguoti transgender asmenis darbo vietoje, tokią pat politiką ėmė 
vykdyti ir Toyota bei žymi traktorių gamybos firma John Deer. Šios kompanijos neberemia ir LGBT ideologiją 
propaguojančių renginių. Manytina, jog šios ideologijos neigiamas vertinimas yra susijęs su žmonių, 
nukentėjusių nuo lyties keitimo procedūrų bei grįžtančių į biologinę lytį („detransitioners“) skaičiaus 
augimas, tėvų, iš kurių paimami vaikai jei tėvai nepritaria lyties keitimui bei moterų teisių į privatumą bei 
sporte gynimas.  
 

https://www.bbc.com/news/articles/cn7x66jvd34o
https://www.bbc.com/news/live/cvgq9ejql39t
https://www.bbc.com/sport/football/articles/c2d57kwn9r7o
https://archive.ph/SJa8f)/
https://cne.news/article/4725-kyiv-pride-was-offensive-but-christians-can-take-away-something-from-it?utm_source=ADF%20International&utm_campaign=89f99ce5ea-AA_20250506&utm_medium=email&utm_term=0_-4413fe7667-92558821&mc_cid=89f99ce5ea&mc_eid=3e6bfdedfd
•%09https:/www.newsmax.com/finance/streettalk/corporate-equality-index/2024/09/17/id/1180616/?inf_contact_key=9ab136ff1cc23f1f6b7ce57ca2822425842e902fbefb79ab9abae13bfcb46658
•%09https:/www.fastcompany.com/91203724/toyota-is-the-latest-company-to-scale-back-dei-policies


 
 

www.stoplgbtideologijai.lt  
© VšĮ „Tiesa išlaisvina“ 

 

Gegužės 6 d.  JAV Aukščiausias teismas patvirtino D. Trumpo paskelbtą draudimą šios šalies kariuomenėje 
tarnauti transgender asmenims po to, kai tokį draudimą mėgino blokuoti žemesnieji teismai. 
 
The New York Times laikraštis gegužės 2 d. rašė apie POPIEŽIAUS LEONO XIV griežtus pasisakymus prieš 
LGBT ideologiją jo vyskupavimo Peru metu. Šv. Tėvas 2012 m. kalbėjo, jog „gender ideologija yra klaidinanti, 
kadangi ji stengiasi sukurti tokias lytis, kurios neegzistuoja“ bei taip pat kritikavo Vakarų žiniasklaidą bei 
masinę kultūrą dėl tokių Evangelijai prieštaraujančių problemų kaip homoseksualus gyvenimo būdas bei 
„alternatyvios šeimos“, kuriose tos pačios lyties partneriai įvaikina vaikus. 
 
ŠEIMOS MĖNUO VIETOJE PRIDE MĖNESIO. Respublikonų partijai priklausanti kongreso narė Mary Miller 
teikia rezoliuciją pagal kurią pirmasis vasaros mėnuo bus skelbiamas Šeimos mėnesiu. „Amerikos šeima 
patiria negailestingą radikalios leftistinės ideologijos, kuri siekia paneigti tiesą, pakeisti šeimos sampratą ir 
sutrikdyti vaikus, ataką“, kalbėjo politikė. Ją remia eilė respublikonų partijos narių. 
 
SUOMIJA 
 
Šios šalies Evangelikų Liuteronų bažnyčia gegužės 8 d. atmetė siūlymą pripažinti homoseksualias santuokas 
40 prieš 15 balsų persvara. Toks sprendimas stiprina parlamentarės Paivi Rasanen, kurią Suomijos valdžia 
persekioja už Šv. Rašto citavimą homoseksualių santykių klausimu ilguose teismuose. 
 
Eksperto komentaras: 
 
Kaip matome iš žinių, leftistinės antropologijos maršas pastaraisiais mėnesiais susidūrė su natūralia kliūtimi: 
žmonės ėmė priešintis tam, kas nėra natūralu. Besipriešinančių buvo visada daug, tačiau jų žodžio ir taip pat 
minties laisvė buvo ne tik slopinama, bet ir draudžiama. „Užtvanką“ pramušė šalis, kuri ir buvo sukurta 
žodžio, minties ir tikėjimo laisvės labui – Jungtinėse Amerikos Valstijose. Šios šalies poveikis civilizacijai yra 
sudėtingas – tarkime, vadinamoji „seksualinė revoliucija“ XX a. antroje pusėje pagreitį įgavo taip pat JAV – 
tačiau  ir sveikos žmonių iniciatyvos Amerikoje turi daugiau galios nei Europoje.  
 
Kaip minėta žiniose, D. Trumpo sprendimas „paskelbti“, kad JAV  gyvena tik dviejų lyčių žmonės, kilo iš 
didelės visuomenės dalies skausmo ir baimės. Apie skausmą liudija „detransitioners“ -  asmenys, patyrę 
kūno ir psichologinės sveikatos sužalojimą absurdiškų medicininių procedūrų keičiant lytį pasekmėje. Baimė 
ėmė kaustyti daugelį tėvų, kurie suprato, jog mokyklose propaguojama gender ideologija gali supainioti jų 
atžalas, ko pasekmėje vaikai pasuks savęs sužalojimo kryptimi, ir kas dar blogiau, ši jų kryptis bus 
sveikinama ir skatinama švietimo sistemoje. Buvo atvejų, kada su tokiu vaikų žalojimu nesutinkantys tėvai 
prarado teisę tuos vaikus auginti. Trumpo sprendimas, kuriuo vėliau pasekė Jungtinės Karalystės valdžia, 
buvo sąlygotas kilusio visuomenės pasipriešinimo ir laikytinas didele tos visuomenės pergale. Taip pat ir tų, 
kurie yra suklaidinti gender ideologijos, nes šie žmonės bus apsaugoti nuo sveikatos sužalojimo. 
 
Europoje situacija blogesnė. Marksistinė ideologija, slypinti už gender judėjimo, taiko prievartos 
mechanizmus savo tikslams pasiekti. Tai visada buvo pagrindinis marksizmo bruožas. Tačiau yra geresnių 
žinių ir šiame žemyne: Suomijos, Norvegijos, Švedijos, jau minėtos JK (taigi, „pusiau“ europinės šalies) 
medikai ėmė stabdyti jaunų žmonių žalojimą skalpeliu ir hormonais. Medikai pamatė, jog lyties „keitimas“ 
neatneša gerų rezultatų ir ėmė rekomenduoti emocinę pagalbą taip sutrikusiems jaunuoliams. Ją gavę, 
suvokę, jog jie ar jos yra šaunūs vyrai ar merginos, jaunuoliai priima save ir eina gyvenimo keliu nepatyrę 
sužalojimų. Tačiau kelias sveikatos link dar ilgas: daugelis jaunų žmonių tiki, kad homoseksuali meilė yra 
lygiai tiek pat vertinga kaip ir ta tarp vyro ir moters, kontracepcija, kuri yra didele dalimi atsakinga už 
homoseksualumo ir gender ideologijos priėmimą, yra laikoma natūralia gyvenimo dalimi, gyvenimas kartu 
prieš santuoką – puikiu dalyku – visos šios nuostatos yra labai stiprios ir reikalingos tolesnio kvestionavimo. 
Geriausias kelias tai daryti yra pateikti adekvačią informaciją apie šiuos dalykus: kad homoseksualus 

https://www.osvnews.com/supreme-court-to-allow-enforcement-of-policy-banning-transgender-troops/?utm_source=ADF+International&utm_campaign=d024ad1f31-AA_20250507&utm_medium=email&utm_term=0_-4413fe7667-92558821&mc_cid=d024ad1f31&mc_eid=3e6bfdedfd
https://www.nytimes.com/2025/05/02/world/americas/pope-candidate-cardinal-robert-francis-prevost.html
https://www.dailywire.com/news/exclusive-gop-resolution-declares-june-family-month-instead-of-pride-month?utm_source=ADF+International&utm_campaign=deb4a7c44d-AA_20250604&utm_medium=email&utm_term=0_-4413fe7667-92558821&mc_cid=deb4a7c44d&mc_eid=3e6bfdedfd
•%09https:/yle.fi/a/74-20160784?utm_source=ADF+International&utm_campaign=a2fb474702-AA_20250512&utm_medium=email&utm_term=0_-4413fe7667-92558821&mc_cid=a2fb474702&mc_eid=3e6bfdedfd
https://adfinternational.org/commentary/paivis-supreme-case-six-years


 
 

www.stoplgbtideologijai.lt  
© VšĮ „Tiesa išlaisvina“ 

 

gyvenimo būdas nesuteikia žmogui laimės, kad lyties keitimas negrįžtamai sužaloja, kad svarbiose pasaulio 
šalyse požiūris į šiuos dalykus ima keistis. Apie tai ir kalba šio mėnesio žinios.   
 

Kviečiame paremti apžvalgų rengimą: 
 

Viešoji įstaiga „Tiesa išlaisvina“ 
Kodas 306111195 

A.s. LT317189900009700590 
Paskirtis: Stop LGBT ideologijai 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą! 


